Иркутская  область

Тулунский район

 КОТИКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Глава Котикского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.03.2014 года
№ 7- пг

О мерах по предупреждению пожаров и организации их тушения в весенне – летний пожароопасный период 2014 г

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Котикского сельского поселения, уменьшения риска возможности ущерба от пожаров, в соответствии со статьями 19.30 Федерального Закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03), утвержденных Приказом МЧС РФ № 313 от 18 июня 2003 года, руководствуясь Уставом Котикского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Запретить на территории Котикского сельского поселения стихийные пожоги сухой травы, мусора во дворах домов, поживных остатков соломы на полях в весенне-летний пожароопасный период 2014 года

    2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений осуществлять контроль по недопущению пожогов сухой травы, мусора и отходов производства на подведомственных территориях.

    3. Создать минерализованные противопожарные полосы вокруг населенных пунктов Котикского муниципального образования

     4. Рекомендовать специалисту ГО и ЧС Таничевой Г.П., депутатам Котикского сельского поселения взять под контроль недопущение пожогов сухой травы, мусора в жилых домах и отходов производства на территории Котикского сельского поселения.

     5. В случае нарушения данного постановления виновные будут привлекаться к административной ответственности с наложением штрафов.

     6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Котикского  поселения»

     7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Котикского сельского поселения                                                                           Т.А.Фишер
Исполнитель: Т.Г. Таничева

Телефон: 4 – 03 - 52